

הולכים בדרכי אבות

"דרכי אבות" הינה הקהילה התימנית הראשונה והגדולה בחריש אשר תקעה יתד בעיר בשנת תשע"ז - 2017. הקהילה חרטה על דגלה את שימור מסורת יהדות תימן בעיר הן בלימוד ודברי הגות והן בחיי קהילה תוססים. הקהילה גדלה וצמחה תוך זמן קצר והפכה לסמל ומופת לשאר הקהילות התימניות שנוצרו בהמשך בכל שכונות העיר. זהו סיפורה של קהילה תימנית חלוצית, מיוחדת ואותנטית.



הישענה רבה תש"ס. צילום ירון נגר

לאחר מכן התפללה הקהילה במשך כשנתיים בכיתה ייעודית בבית הספר הממ"ד "כנפי רוח". התפילה התקיימה בנוסח בלאדי, וכשהרחיב ה', והציבור גדל, הוקם מניין שני בנוסח שאמי בכיתה סמוכה.

בחודש אלול התשע"ט זכתה הקהילה במכרז להקצאת בית הכנסת המרכזי השוכן ברחוב האתרוג. מדובר ללא ספק באחד מבתי הכנסת המפוארים בחריש ומאז ועד היום מתנהלת בו התפילה בנוסח "בלאדי".

בסיוון התשע"ט ובסיועו הנכבד של נשיא הקהילה, הרב יונתן אדואר (רב מרכז פ"ת) שמלווה את הקהילה בעצותיו המחכימות מונה הרב אסף טייבי שליט"א לשמש כרב הקהילה, מה שהוביל לקביעת משכנו בעיר.

מזון למשפחות נזקקות ועוד. חברי הקהילה תורמים מכוחם ומהונם למען השותפות הקהילתית והם אשר נושאים בנטל ההוצאות המרובות הן בבית הכנסת והן בפעילות החברתית שמחוצה לה, וניתן לומר בהחלט כי מידה של הקהילה נתנו לה.

מחזון למציאות - כך הכל התחיל...

בשבתות הראשונות בתחילת הדרך התאספו חלוצי הקהילה לתפילה בדירה שכורה, בסיועו המלא של הרב אריאל אליהו הי"ו. מדובר בסיוע משמעותי בתחילת דרכה של הקהילה אבל לא רק... גם בהמשך סייע הרב אריאל לקהילה בנושאים שונים ועל כך מוקירים לו מייסדי הקהילה תודה גדולה עד היום.

הקהילה מורכבת ברובה ממשפחות של זוגות צעירים שהגיעו לעיר מתוך שילוב של אידאולוגיה וחלוציות ובחרו להיות חלק מבניינה של עיר חדשה, ירוקה ורעננה ובתנאי מימון שעדיין שפויים.

עם הזמן לקהילה הצטרפו עוד ועוד משפחות שמסורת תימן קרובה לליבם, היא קרמה עור וגידים ומזה כ-4 שנים היא מנהלת פעילות ענפה על פני השנה בתחום התרבות והרוח וגם בגשמיות.

דוגמאות בולטות לפעילות הקהילה הינן בערבי שירה, טיולים, ערבי נשים, שיעורים קבועים, חוג "מארי" לילדים ב-5 כיתות לימוד, "בעגלא" - סיוע ליולדות, גמ"ח חבילות





קביעת מזוזה.

ראש העיר יצחק קשת והרב אסף טייבי



צילום: יעקב גמליאל

בית הכנסת "דרכי אבות" רח' האתר 5



שיעורי תורה עם הרב ליאור ידעי

במוצאי שמחת תורה יזמה קהילת "דרכי אבות" הקפות שניות משותפות לכלל הקהילות התימניות בחריש. ההקפות השניות התקיימו ברחבת בית הכנסת ושמחת התורה הרקיעה עד לשמיים בריקודים, שירה לה' לכבוד תורתנו הקדושה ודיבוק חברים מאין כמוהו. אשרינו שזכינו! חגיגות עצמאות, ל"ג בעומר וכו' מצויינים בקהילה בשמחה רבתי ובארגון מופתי.

"ימאן באזר"

אירוע נוסף ומשמעותי בחיי הקהילה הוא השוק התימני המכונה "ימאן הבזאר" שכבר קנה לו פרסום מכובד בחריש. השוק נוסד בתחילה בראשית תקופת הקורונה מתוך רצון לתת מענה גם לפרנסה וגם לאוורור של אנשי הקהילה

חברי הקהילה (אבל לא רק...) מגיעים בכל יום שישי לרחבת בית הכנסת הקהילתי ברחוב האתר 5 בו מוקמים דוכנים לממכר יצירות חרס מגוונות, יינות, מוצרי יודאיקה, מאפי בצק משלל מתכוני העדה

גם על תפילות הימים הנוראים בקהילתנו שהיו מרוממות ומרגשות. וכמו כן, התקיימה "סדנת שופרות" לכלל עדות ישראל בהנהגתו והובלתו של הרב יונתן אדוואר בהשתתפות חברי הקהילה, אנשים מקהילות נוספות בחריש ואף מישובים סמוכים (פרדס-חנה, אליכין ועוד). הסדנה הייתה הצלחה מסחררת ומשתתפיה התפעלו והתרשמו מאד.

בחג הסוכות האחרון יצאה הקהילה לטיול גיבוש בנחל הקיבוצים, שבו השתתפו רוב משפחות הקהילה תוך ארגון וסדר מופתי וירידה עד לפרטים הקטנים - החל מהבאת סוכות ובנייתן בשטח, הצללות, ערסלים וכמובן סעודה ושתייה כיד המלך. קשה היה לפספס את השמחה של הקהילה החייכנית והתוססת.

נוספת תחת השם "פינוק לבידוד" במסגרתה עוזרים חברי הקהילה גם לצרכי משפחות הקהילה הנמצאות בבידוד ו\או עם חולים מאומתים.

אירועים על פני השנה

על מנת לשפר את חיי הקהילה ואת הקשר בין חבריה יוזמת הקהילה מפגשים חברתיים מאורגנים.

בכל ראש חודש ישנו "ערב נשים" ובכל מוצ"ש "מלווה מלכה" שבו נפגשות נשות הקהילה לערב אמוני, חברתי, מפרה ומהנה.

לקראת הימים הנוראים הגיע לחריש הרב יעקב מועלם שליט"א לערב התעוררות ותשובה ואמירת סליחות. בית הכנסת היה מלא מפה לפה ואווירת הקדושה והתשובה שהורגשה בכל פינה השפיעה

- הרב תמיר חזי - ביוזמה חדשה וטרייה החל למסור שיעורים בספר "מנורת המאור" בכל בוקר בשעה 5:00 לפני תפילת שחרית.
- הרב ליאור ידעי - פרשת שבוע והלכות שבת בימים שני ורביעי.
- ר' שגיב פנחס - מסכת ביצה בימי חמישי.
- ר' אבשלום גיאת - פרשת השבוע פשט ודרש בכל שבת.
- כמו"כ מתקיים שיעור נשים בכל שבת בבוקר עם הגברת דגנית גיבלי.
- כל אלה נועדו לבנות בקהילה קומה רוחנית גבוהה ומלאת אמונה.



גמילות חסדים בקהילה

הקהילה מעורבת עם הבריות, ומראשית הקמתה הוקם גמ"ח לחלוקת סלי מזון בעיקר לפני פסח וראש השנה אבל גם בימים נוספים במהלך השנה. מרגש לראות את הירתמות כלל האנשים, הנשים והילדים הן בתרומות, הן באריות סלי המזון וכמובן גם בחלוקתם. כל אלו נעשים עם תחושה אמיתית של חסד ורגישות לזולת.

אופן נוסף של "חיי המעשה" בקהילה הוא ארגון "בעגלא". "בעגלא" הינו ארגון הדואג לצרכי היולדות בקהילה לפני ואחרי הלידה.

הנשים יוצרות קשר עם היולדות ומבררות את צרכיהן וצרכי המשפחה לפני ואחרי הלידה הן בסעודות שבת והן בעזרה ותמיכה אחרת. הקשר הישיר והאישי שמתפתח עם היולדת מבסס ומחזק את הקשר בין נשות הקהילה ונותן לנשות הקהילה בכלל וליוולדת בפרט תחושה של מעטפת קהילתית של בית ומשפחה. בעידן הקורונה, נוספה פעילות

מראשל"צ וכאן כבר החל לימוד עם שיטה סדורה במספר כיתות המחולקות לפי בקיאות התלמידים.

בחוג לומדים עשרות תלמידים (כ-70 ילדים בשיא הפעלת החוג) אשר יונקים את מסורת אבותיהם בשקיקה, ומקבלים הפתעות וממתקים מידי שיעור.

למי שלא מכיר רק נציין שהלימוד מתחיל בכללי הקריאה כשהיעד בחוג הוא גם להכשיר את דור העתיד שיהיו חוננים ושליחי ציבור. בהמשך ילמדו התלמידים גם את שירת ה"דיוואן" התימנית המפורסמת על מנת לקחת מוסר וללמוד משירה מיוחדת זאת.

להגדיל תורה ולהאדיר

בקהילת דרכי אבות משתדלים להחזיק גם בלימוד וגם במעשה ולהפוך את בית הכנסת למקום פעיל ושוקק בכל יום מימות השבוע. מלבד התפילות הקיימות בו תדיר שחרית מנחה וערבית בכל יום חול ובשבת, יוזמת הקהילה שיעורי תורה לאורך כל השבוע במגוון נושאים ע"י רבנים ותלמידי חכמים בני המקום:

אשת הרב, ענת מנב"ת, מסרה שיעורים ומגוון פעילויות נוספות לנשים.

במהלך תקופה של כשנתיים הרב והרבנית סייעו בבניית הקומה הרוחנית של הקהילה וגם להם מסורה תודה והערכה על כך.

כיום עומד הרב אסף בראש 'קהילת יש"י' - אשר שמה לה למטרה לאחד נוסחי תפילה שונים, ולהרבות אחדות בישראל ע"י יצירת קהילה לומדת מתוך דיבוק חברים. מטרת חשובות לכשעצמן. מי ייתן והרב ורעייתו יראו ברכה והצלחה בעמלם.

העברת מסורת הקריאה לדור הבא

ידוע הפתגם "אם אין גדיים - אין תיישים" ולכן על מנת לשמור על מסורת אבות, כמיטב מסורת תימן הונהג חוג מארי לילדים כבר בתחילת דרכה של הקהילה. מארי יובל חממי הי"ו היה הראשון שהורה לילדי הקהילה את צעדיהם הראשונים בקריאת התורה שבה ידועה עדת תימן כמצטיינת.

לאחריו ועד היום הגיע מארי יאיר שרפי הי"ו, שעבר לחריש



איסוף חבילות מזון לנזקקים. אנשים, נשים ומשפחות בארצה ובהובלה



טיול ראשון. גן הנדיב מסח תשע"ט 2019



ארגון "בעגלא" המסייע לילודות הקהילה

של החברה הישראלית בכלל ובחריש בפרט.

כיום ב"ה זכינו וחריש מתהדרת במספר מניינים בנוסח תימן, הפזורים בה, וזאת על מנת לתת לכ-200 משפחות (והיד עוד נטויה...) אפשרות להתפלל בנוסח אבותיהם.

בהזדמנות זו נרצה גם להביע את תודתנו העמוקה לראש העיר מר יצחק קשת שעושה לילות כימים למען הצלחתה של העיר חריש ולמען כלל תושביה. ראש העיר מכבד אותנו בנוכחותו באירועי קהילה ולא פעם מצאנו אצלו דלת פתוחה ואוון קשובה לצרכי הקהילה.

אנו מודים לאל עליון על שזיכנו להיות חלוצים בעיר חדשה בארץ ישראל, ועל שזיכנו להמשיך את מסורת אבותינו מסורת תימן גם בעיר זו ברוב הוד והדר.

נישא תפילה כי תהיה עיר זו מעיין נובע של מים חיים ברוחניות ובגשמיות, עיר שבה איש את רעהו יעזור ולאחיו יאמר חזק!

< מוזמנים לעקוב אחרינו בפייסבוק: "קהילת דרכי אבות חריש"



השוק התימני "יאמן בזאר"

הראשונה עומד נפעם ונרגש. כעבור כמה רגעים נדמה לו כאילו הייתה כאן תמיד בחריש קהילה זו ואותו ניגון עתיק של יהדות תימן הסתלסל לו כאן מימים ימימה. בחריש, שמה של קהילתנו, "דרכי אבות", הולך לפניה והיא ידועה בסגנונה הייחודי החם, באהבת הזולת ובשמחה שהיא משרה בקרב כל הבאים בשעריה.

הקהילה מוסיפה צבע מרענן לשאר הקהילות הקיימות בחריש, שיחד יוצרות מארג יפה

התימנית, סלטים ועוגות לשבת, תכשיטי צורפות תימנית, מטפחות, מוצרים לבית וכו'. את חווית הקנייה מנעימה מוסיקה תימנית אותנטית, צבעים וריחות כמיטב מרכולתה של מסורת תימן.

השוק הפך להיות להצלחה מסחררת בעיר ומושך אליו מבקרים וקונים גם מיישובי הסביבה.

סוד ההצלחה

כל מי שנכנס בשערי קהילת "דרכי אבות חריש" בפעם